PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né ligjin nr.Nr. 25/2018 dt 10.05.2018 "PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE" dhe né
Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK-2)

Té dhéna identifikuese | Té dhéna té tjera
Emr SEAN Pasqyra Financiare Individuale
Nipt M118295040 Monedha Leké
Adresa Njesia administrative nr 5 Rruga e Kosovareve,_. Rrumbullakimi S'Ka

apartamenti ndodhet ne "Godine banimi dhe
sherbimi 7 dhe 12 kate, me dy kate parkim
nentoke" ndertuar sipas lejes se ndertimit H-
30926/9 me nr pasurie 7/675, volume 86faqge

Data e kriyjimit 24/06/2021 Periudha Kontabél O1 Janar - 31 Dhjetor 2023
Nr Regjistrit Tregétar QKB
Fusha e veprimtarisé Investim dhe menaxhim ne fushen e Data e plotésimit té PF 29.03.2024

veprimtarise ndertimore, per ndertimin e cdo
lloj objekti dhe per kryerjen e cdo lloj vepre
apo punimi me karakter publik apo ge do ti
sherbeje interesit publik apo me karakter
privat,import, eksport dhe tregtim me
shumice e pakice te mallrave te ndryshme
industriale, pajisjeve apo makinerive te ‘ I

nevojshme dhe ge i sherbejne ushtrimit te
aktivitetit sipas objektit te veprimtarise,
artikujve ushgimore, bjegtorale, bujgesore dhe
te cdo lloj malli tjeter te lejuar per tregtim,etj.




SEAN Shpk
M11829504Q

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i t& dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
pércaktuara né SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhénies sé& shpjegimeve duhet té jeté :
1) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
2) Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1.1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018, daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare t& Kontabilitetit n& Shqipéri.(SKK 2; 49)
Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilésore té perdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta té ndryshme nga ato té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve,

P W N ~

klientéve t& saj dhe personave té tjeré.
b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuse éshté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj.

c) KOMPENSIM Aktivet e pasivet dhe té ardhurat e shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén,
me pérjashtim té rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar I

kontabilitetit.

d) KUPTUSHMERIA Informacioni né pasqyrat financiare €éshté paraqitur né ményré té tillé qé ai té jeté
informues dhe pa ekuivok, pér ata pérdorues t& pasqyrave financiare qé kané njohuri té mjaftueshme
né fushén e financés, pér té kuptuar pasqyrat financiare.

e) RENDESIA DHE MATERIALITETI Pasqyrat financiare paragesin té gjithé informacionin material qé&
ndikon né gjendjen financiare, performancén financiare dhe fluksin e parasé sé njésisé ekonomike
raportuese.

f) BESUSHMERIA Informacioni mbart cilésiné e besueshmérisé, kur ai éshté i paanshém dhe nuk
pérmban gabime materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimi i paraqitjes me besnikéri

- Parimi i pérparésisé s& pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

- Parimi i paanéshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém

- Parimi i maturisé, pa optimizém té tepruar,pa nén/mbivlerésim té géllimshém
- Parimi i plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté te PF.

- Parimi i géndrushmerisé pér té€ mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

- Parimi i krahasushmérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

1.2 Politikat kontabél

Pasqyrat financiare jané hartuar dhe paraqitur mbéshtetur né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& Shqipéris& dhe Ligjin 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Monedha raportuese e pasqyrave &shté Leku shqiptar (Leké).

a) Llogarité e arkétueshme: Llogarité e arkétueshme klasifikohen si klienté dhe debitoré té tjeré. Ato lindin kur shoqéria i siguron mallra, ose para, direkt njé debitori dhe nuk ka
asnjé qéllim tregétimi té& llogarive té arkétueshme. Huaté dhe llogarité e arkétueshme paragiten né bilanc né asetet afatshkurtra.

b) Té Ardhurat dhe Shpenzimet: Té ardhurat dhe shpenzimet e njésisé ekonomike jané raportuar sipas metodés sé konstatimit té t& drejtave dhe detyrimeve. Te ardhurat njihen
kur risqet dhe perfitimet i kalojne klientit dhe raportohen neto nga TVSH apo taksa te tjera.

c) Inventaret : Gjendjet e inventaréve jané vlerésuar me kosto blerje

d) Monedhat e huaja: Transaksionet e kryera né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin e dités sé kryerjes sé transaksionit, ndérsa gjendjet e té gjithé llogarive té
mjeteve dhe detyrimeve né monedhé té huaj jané konvertuar né Leké me kursin zyrtar né ditén e fundit té vitit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kurset e kémbinmit
jané paraqitur né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve, né llogariné pérkatése pér ndryshimet nga kursi i kémbimit, sipas SKK,

Kursi i shpallur nga Banka Shqipérisé né 31 Dhjetor, sipas monedhave pérkundrejt lekut:
31.12.2023: 1 Euro = 103.88 Leké
31.12.2022: 1 Euro = 114.23 Leké

e} Aktivet Afatgjata Materiale: Vlerésimi fillestar i elementeve qé plotésojné kriteret pér njohjen si AAM né bilanc éshté& béré me kosto. Vlerésimi i mépasshém éshté béré sipas
modelit t& kostos dhe AAM-té jané paraqitur né bilanc sipas vlerés sé tyre neto (minus amortizimin e akumuluar dhe zhvlerésimin, nése ka).

Amortizimi vjetor &shté llogaritur sipas metodés me vleré t&€ mbetur pér té gjitha grupet e AAM-ve, duke pérdorur normat si mé poshté:
Grupet e AAM

Mjete transporti: 20%

Mobilje orendi: 20%

Pajisje kompjuterike: 25%

Té tjera: 20%

Aktive jo materiale: 15%
f) Sigurimet shogérore jané llogaritur dhe paguar né pérputhje me legjislacionin qé vepron né kété fushé.
g) Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre: Paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne, parate ne arke dhe llogarite rrjedhese ne banka.

h) Tatim fitimi: Norma e aplikuar per Tatim fitimi per vitin 2023 eshte 15% sipas legjislacionit fiskal ne fuqi. Tatim fitimi per periudhen korente dhe ai i papaguar per periudh

meparshme njihen si detyrim afatshkurter ne bilanc. Ne rastet kur tatim fitimi i paguar ne periudhen korrente ose ato parardhese kalon detyrimin e tatim fitimit, vlera e mbipagua-
paraqitet ne aktivet afatshkurtra.

k) Huate financiare: Huate financiare njihen fillimisht me vleren e drejte minus kostot e transaksionit, dhe njohja ¢ mepasshme eshte me kosto te amortizuar. Huate financiare

klasifikohen si hua afatshkurtra kur kane nje afat ripagimi deri 12 muaj, dhe si hua afatgjata kur shlyerja e tyre do te ndodhe ne nje periudhe me te gjate se 12 muaj nga data e
bilancit.
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SEAN Shpk

Shenimi 3

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme perbehen nga:

Vlera sipas

Vlera sipas

monedhes
Emertimi i Llogarise Monedha baze monedhes base
01.01.2023- 311":12‘2‘;22’;'
31.12.2023 R
TVSH PER T'U MARRE 2.915
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 34 34
FURNITORE DOGANE 1,646 |
TE DREJTA SIGURIME SHOQERORE,SHENDETESORE ' 2,860,001
TE DREJTA,DETYRIME ORTAKU TAULANT HOXHA 130,861 |

TOTALI

Parapagime per inventare perbehen nga:

2,990,896

Te drejta te arketueshme/Nga njesite ekonomike brenda grupit perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

Monedha

Vlera sipas
mnnudl:l:u Vlera sipas
Emertimi i Llogarise Monedha baze | monedhes baze
01.01.2022-
01.01.2023-
31.12.2023 31.12.2022
PARAPAGIME FURNITORE Leke 15,763,587
TOTALI 15,763,587 -

01.01.2023-31.12.2023

Vlera ne
monedhe
llog.

Vlera sipas
monedhes baze

01.01.2022-31.12.2022

Vliera ne
monedhe
llog.

Vlera sipas
monedhes baze

TE DREJTA,DETYRIME NDAJ PJESETAREVE TE TJERE TE GRUPIT-ORHER SHPK 5,050

524,594

TE DREJTA,DETYRIME NDAJ PJESETAREVE TE TJERE TE GRUPIT-ORHER SHPK 505,000

505,000

TOTALI

Tituyj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

Viera ne
monedhe
llog.

1,029,594

Vlera sipas
monedhes baze

Monedha 01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Viera ne
monedhe
llog.

Vlera sipas
monedhes baze

HUADHENIE AFATSHKURTER ALBANIAN ORGANIC FOOD NE EURO

Euro 130,000

13,504,400

HUADHENIE AFATSHKURTER ALBANIAN ORGANIC FOOD NE LEKE Leke 16,700,000

16,700,000

11,700,000 11,700,000

TOTALI

30,204,400

11,700,000




Shogeria SEAN SHPK

NIPT M118295040
Shenimi 5

Nr Emertimi

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare

Gjendje

01.01.2023

Shtesa/pakesi
me nga
rivleresimet

Pakesime

Gjendje

31.12.2023

Toka

11,754,380

11,754,380

Ndertime

33,668,350

22,636,000

11,032,350

Makineri,paisje

Mjete transporti

1,158,384

1,158,384

Te tjera (Pajisje zyre)

Te tjera (Pajisje Kompjuterike)

1,273,385

1,273,385

SN NN PH| WK -

ASETE NE PROCES KRIJIMI

TOTALI

Nr

Amortizimi A.A.Materiale

11,758,060 |-

Gjendje

01.01.2023

Shtesa/pakesi
me nga
rivleresimet

36,100,119

Shtesa

22,636,000

25,218,499

Gjendje

Pakesime

31.12.2023

Toka

Ndertime

603,067

97,417 505,649

Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

193,064

193,064

Te tjera (Pajisje zyre)

Te tjera (Pajisje Kompjuterike)

53,058

53,058

NN O N W N[ -

ASETE NE PROCES KRIJIMI

TOTALI

Nr Emertimi

849,189

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Gjendje

01.01.2023

Shtesa/pakesi
me nga
rivleresimet

Pakesime

751,771

Gjendje

31.12.2023

Toka

11,754,380

S

11,754,380

Ndertime

33,065,283

22,538,583

10,526,701

Makineri,paisje,vegla

0

Mjete transporti

965,320

965,320

Te tjera (Pajisje zyre)

0

Te tjera (Pajisje Kompjuterike)

1,220,327

1,220,327

N[O | AW -

ASETE NE PROCES KRIJIMI

0

TOTALI

35,250,930

22,538,583

SEAN_ Sh.p.k.

24,466,728

NUIS:M11829504Q




SEAN Shpk

Shenimi 6

Huamarrjet AASH/Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit perbehen nga:

01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Vlera ne Vlera sipas Vlera ne Vlera sipas

E imi 1 Llogari
mertim ogarise monedhe llog. monedhes baze monedhe llog. monedhes baze

HUAMARRJE AFATSHKURTER ORHER EURO
TOTALI

100,000 10,388,000
10,388,000

Huamarrjet AAGJ perbehen nga:

01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Vlera ne Vlera sipas Vlera ne Vlera sipas

E imi i Llogari
mertim DEREINE monedhe llog. monedhes baze monedhe llog. monedhes baze

HUAMARRJE AFATGJATE AULONA GAXHENJI NE E 155,000 16,101,400 155,000 17,705,650
TOTALI 16,101,400 17,705,650

SEAN sh.p.k.

N111S:M1 18295040

A!bania




SEAN Shpk

Shenimi 7

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore perbehen nga:

01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Monedha| Vlera ne monedhe Vlera sipas Vlera ne Vlera sipas
Emertimi i L1
me Ogarine llog. llog. monedhes baze monedhe llog.| monedhes baze
PAGA PER T'U PAGUAR Leke 44,273 44,273 154,271 154,271
DETYRIME SIGURIME SHOQERORE Leke 103,819 103,819 37,228 37,228

TOTALI

148,092 191,499

Té pagueshme pér detyrimet tatimore perbehen nga:

01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Vlera ne monedhe
llog.

Vlera ne
monedhe llog.

Vlera sipas
monedhes baze

Vlera sipas
monedhes baze

Emertimi i Llogarise

TATIM TE ARDHURA NGA PUNESIMI 37,287 37,287 8,491 8,491
TATIM MBI FITIMIN 265,338 265,338 8,362,611 8,362,611
TVSH PER T'U PAGUAR 2,674,946 2,674,946

TOTALI 302,625

11,046,048

Te pagueshme te tjera perbehen nga:
01.01.2023-31.12.2023 01.01.2022-31.12.2022

Vlera ne monedhe Vlera sipas Vlera ne Vlera sipas

Emertimi i Llogarise llog. monedhes baze monedhe llog.| monedhes baze

5,050 524.594 |
405,000 405,000

TE DREJTA,DETYRIME ORTAKU AULONA GAXHENJI
TE DREJTA,DETYRIME ORTAKU AULONA GAXHENJI

TOTALI

929,594 | i




SEAN Shpk

Shenimi 8

Shitjet neto perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

Vlera sipas
monedhes baze
01.01.2023-
31.12.2023

Vlera sipas
monedhes baze

01.01.2022-
31.12.2022

TE ARDHURA NGA SHITJA MALLRA

120,517,949

94,429,054

TOTALI

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit perbehen nga:

Emertimi i Llogarise

120,517,949

Vlera sipas
monedhes baze
01.01.2023-
31.12.2023

94,429,054

Vlera sipas
monedhes baze
01.01.2022-
31.12.2022

TE ARDHURA NGA QERA

1,684,040

TE TJERA

200,000

TE ARDHURA NGA SHITJE AKTIVE AFATGJATA

658,583

TOTALI

1,025,457

SEAN_ Sh.p.K.

200,000

NUIS:M11829504Q

rf‘r-\lbania

it




SEAN Shpk

Shenimi 9

Shpenzime té tjera rrjedhése perbehen nga:

Vlera sipas Vlera sipas
monedhes baze monedhes baze
Emertimi i Llogarise Monedha llog. 01.01.2023- 01.01.2022-
31.12.2023 31.12.2022
SHERBIM KONSULENCE FINANCIARE Leke 1,800,000
SHPENZIME QERAJE Leke 1,510,244
SHPENZIME TE PANJOHURA Leke 174,549
SHERBIM INTERNETI Leke 143,488
SHERBIME NOTERIALE Leke 129,790
TAKSA VENDORE Leke 122,645
SHPENZIME KOMISIONE BANKARE Leke 91,366
BLERJE MATERIALE KANCELARIKE Leke 37,907
SHPENZIME SIGURACIONE-AUTOMJETE Leke 15,193
TAKSA AUTOMJETI Leke 13,980
TAKSA TE TJERA (QKB,PULLE,ETJ) Leke 3,000
SHPENZIME MIREMBAJTJE PAJISJE INFORMATIKE Leke 2,774
SHERBIM DOGANOR Leke
SHPENZIME TRANSPORT NDERKOMBETAR PER BLERJE Leke
TAKSA SKANIMI IMPORTI Leke
SHERBIME TE TJERA Leke
TOTALI 4,044,935

SEAN_ Sh.p.K.

NUIS:M11829504Q
S Albania




SEAN Shpk

Shenimi 10

Llogaritja e shpenzimit te tatimit mbi fitimin dhe rezultatit tatimor:

01.01.2023- 01.01.2022-
31.12.2023 31.12.2022

Pershkrimi Vlera Vlera

Fitimi (humbja) para tatimit 42,745,928 55,689,912
Shpenzime te panjohura 836,049 60,828

Te ardhura te patatueshme

Shpenzime per te ardhura te patatueshme:
Fitimi (humbja) para tatimit I patatueshem

Fitimi I tatueshem 43,581,977 55,750,740
Shpenzimi I tatimit mbi fitimin (15% ) 6,537,297 8,362,611
Fitimi i ushtrimit 36,208,632 47,327,301




HARTUESI ADMINISTRATORI

( RENATA BALLIU ) ( MARIA MINO )
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